
 

 

 

      

 

 

 

 

FONDO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS  

COMUNICACIONES 

 

 

 

Página 1 de 15 

 

 

 

GJU-TIC-FM-005 

V 4.0 

RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE  2021 
 

 
“Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el 

cual se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 
Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 

enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 
 
 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA (E) DEL MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES.  

 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales en especial de las conferidas por la Resolución  
1725 de 2020 y en cumplimiento de los dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, y    

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que, mediante Resoluciones Nos. 1331 y 1332 de 2021 se ordenó entre otras disposiciones “proceder con la 
enajenación de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales como mecanismo de destinación final de 
los bienes muebles, conforme al procedimiento establecido en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015 y 
la aprobación realizada en sesión virtual del Comité de Administración de Bienes que se llevó a cabo el día 30 de 
junio de 2021, tal como consta en el Acta No. 003 de 2021”. 

 
En ese sentido, y en el ejercicio de las funciones otorgadas por el numeral 5 del artículo 1.14 de la Resolución No. 
1725 de 2020 “Por la cual se delegan y asignan unas funciones al interior del Ministerio de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones y del Fondo Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones”, el 
Subdirector Administrativo del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones expidió la 
Resolución No. 1538 del 25 de agosto de 2021 “Por la cual se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título 
gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo Único de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones y se establece el procedimiento para la enajenación, adjudicación y entrega de los mismos”.   
 
Por lo expuesto, el aviso de convocatoria para participar en el proceso se publicó en el portal web de la entidad 
https://mintic.sharepoint.com/ el día 9 de septiembre de 2021 anexando la citada Resolución ibídem e indicando lo 
siguiente:  
 
Tanto la Resolución No. 1538 del 25 de agosto de 2021 en su artículo tercero como el aviso de convocatoria 
establece lo siguiente:  
 
 

“Por el estado de obsolescencia, antigüedad y desgaste natural por el uso de la mayoría de los bienes 
dados de baja, que se relacionan en el presente acto administrativo, se recomienda a las entidades 
públicas verificar personalmente el estado de dichos bienes previa a su solicitud de transferencia a título 
gratuito, con el fin que realmente sean útiles para su gestión. Para tal efecto, se dispondrán las siguientes 
fechas y horas en las bodegas, para que las entidades interesadas puedan observar y determinar si los 
bienes muebles le son útiles: 
 

 

https://mintic.sharepoint.com/


 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  2 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 2 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

DÍA HORA 

13/09/2021 10:00 am a 12:00 m. 

15/09/2021 2:00 pm a 4:00 pm. 

17/09/2021 10:00 am a 12:00 m. 

 
 

Así pues, transcurridos 30 días calendarios desde la publicación, solo se presentó una propuesta para la 
transferencia de los bienes a título gratuito, la cual, no reunía los requisitos para ser aceptada y proceder con la 
entrega de los bienes muebles en el marco legal del Decreto 1082 de 2015, toda vez que la misma no contenía “i) 
La relación o el grupo de bienes del cual está interesado ii) La necesidad funcional que pretende satisfacer la 
entidad y iii) la justificación de la solicitud, tampoco se aportaron anexos a la solicitud como el Acto Administrativo 
de nombramiento, acta de posesión y fotocopia de la cédula de ciudadanía del Representante legal de la Entidad 
interesada”.  
 
Teniendo en cuenta lo anterior, y para efectos de tener un mayor alcance de la oferta respecto a todas las 
entidades públicas en cualquier nivel, es necesario publicar nuevamente la Resolución No. 1538 del 25 de agosto 
de 2021. 
 
En ese sentido, es necesario ajustar nuevamente las fechas de del cronograma para que los interesados puedan 
observar los bienes muebles que puedan ser de su interés a la luz de los principios de transparencia y publiciad 
que rigen la función administrativa.  
 
Por otra parte, el Comité de Administración de Bienes en sesión virtual que se llevó a cabo el día 18 de agosto de 
2021 según el Acta No. 004 de 2021, aprobó la baja de inventarios y estados financieros y la enajenación de 154 
bienes muebles a título gratuito entre Entidades conforme al procedimiento establecido en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 
del Decreto 1082 de 2015.  
 
Lo anterior, quedó establecido en las Resoluciones Nos. 1755 y 1756 del 29 de octubre de 2021, donde se ordena 
a la Subdirección Administrativa iniciar con el citado procedimiento sobre los bienes que a continuación se 
relacionan:  
 

ITEM PLACAS A DAR DE BAJA DESCRIPCIÓN  ESTADO 

1 02-46378 Router Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 2 02-46379 Router Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 3 02-45795 Controlador Wireless LAN Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 4 02-49277 Controlador Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 5 02-49294 Equipo de Filtrado WEB Obsoleto MINTIC/FUTIC 

6 02-09331-1 Analizador Obsoleto MINTIC/FUTIC 

7 02-102125 GRABADORA DIGITAL 16 CANALES Obsoleto MINTIC/FUTIC 

8 02-102126 MATRIZ Obsoleto MINTIC/FUTIC 

9 02-102338 TABLET APPLE DE 16 GB Obsoleto MINTIC/FUTIC 

10 02-102461 Araña para conferencia telefónica Obsoleto MINTIC/FUTIC 

11 02-102462 SOLUCION DE ACCESO REMOTO SEGURO Obsoleto MINTIC/FUTIC 

12 02-102635 VIDEOGRABADORA DIGITAL Obsoleto MINTIC/FUTIC 

13 02-102637 VIDEOGRABADORA DIGITAL Obsoleto MINTIC/FUTIC 

14 02-102640 TECLADO Para seguridad Obsoleto MINTIC/FUTIC 

15 02-103620 Sistema de Audioconferencia, línea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

16 02-103645 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

17 02-103669 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

18 02-104128 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

19 02-106205 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  3 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 3 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

20 02-106206 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

21 02-106207 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

22 02-106208 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

23 02-106209 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

24 02-106210 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

25 02-106211 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

26 02-106212 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

27 02-106213 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

28 02-106214 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

29 02-106215 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

30 02-106216 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

31 02-40546 FRECUENCIMETRO DIGITAL SCOUT  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

32 02-40648 FRECUENCIMETRO OPTOELECTRONICS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

33 02-40699 FRECUENCIMETRO DIGITAL SCOUT RF Obsoleto MINTIC/FUTIC 

34 02-43981 CAMARA DE VIDEO SONY DCR-TRV-340 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

35 02-44034 SWITCH 3COM 4050 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

36 02-44425 FRECUENCIMETRO PORTATIL  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

37 02-44544 TELEFONO DE TEXTO UNIPHONE 1140 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

38 02-44600 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

39 02-44601 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

40 02-44602 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

41 02-44691 TELEFONO SATELITAL IRIDIUM MOD. 9505-A Obsoleto MINTIC/FUTIC 

42 02-44830 EQUIPO DVR SAMSUNG Obsoleto MINTIC/FUTIC 

43 02-45074 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

44 02-45075 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

45 02-45076 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

46 02-45077 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

47 02-45078 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

48 02-45079 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

49 02-45080 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

50 02-45082 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

51 02-45209 Switch de piso / borde 24 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

52 02-45211 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

53 02-45212 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

54 02-45213 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

55 02-45214 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

56 02-45316 Frecuencimetro optoelectronics mod. digital  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

57 02-45322 Frecuencimetro optoelectronics mod. digital  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

58 02-45652 SWITCH 5500G E1 MARCA 3COM Obsoleto MINTIC/FUTIC 

59 02-45796 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

60 02-45798 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

61 02-45799 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

62 02-45800 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

63 02-45801 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

64 02-45802 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

65 02-45803 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

66 02-45804 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

67 02-45805 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

68 02-45806 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

69 02-46287 ACCESS POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

70 02-46289 ACCESS POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

71 02-48415 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

72 02-48416 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

73 02-48417 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

74 02-48418 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

75 02-48419 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

76 02-48420 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

77 02-48421 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  4 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 4 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

78 02-48422 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

79 02-48423 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

80 02-48552 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

81 02-48553 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

82 02-48554 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

83 02-48555 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

84 02-48556 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

85 02-48557 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

86 02-49235 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

87 02-49236 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

88 02-49237 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

89 02-49238 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

90 02-49239 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

91 02-49240 Switch de Core Obsoleto MINTIC/FUTIC 

92 02-49241 Switch de Core Obsoleto MINTIC/FUTIC 

93 02-49242 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

94 02-49244 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

95 02-49245 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

96 02-49246 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

97 02-49247 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

98 02-49248 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

99 02-49250 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

100 02-49252 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

101 02-49253 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

102 02-49254 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

103 02-49255 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

104 02-49256 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

105 02-49257 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

106 02-49258 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

107 02-49260 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

108 02-49261 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

109 02-49264 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

110 02-49266 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

111 02-49267 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

112 02-49268 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

113 02-49269 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

114 02-49270 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

115 02-49271 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

116 02-49278 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

117 02-49279 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

118 02-49280 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

119 02-49281 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

120 02-49282 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

121 02-49283 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

122 02-49285 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

123 02-49288 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

124 02-49289 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

125 02-49290 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

126 02-49291 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

127 02-49292 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

128 02-49293 Equipo de Seguridad Firewall Obsoleto MINTIC/FUTIC 

129 02-49295 Equipo Network Access Control Obsoleto MINTIC/FUTIC 

130 02-49296 Equipo de Autenticación a la red Obsoleto MINTIC/FUTIC 

131 02-49332 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

132 02-60130 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

133 02-60132 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

134 02-60133 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

135 02-60134 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  5 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 5 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

136 02-90037 Equipo para Medici¾n de Intensidad de Campo Obsoleto MINTIC/FUTIC 

137 02-09315 ENRUTADOR Obsoleto MINTIC/FUTIC 

138 02-105418 Control de acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

139 02-105419 Control de acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

140 02-46363 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

141 02-46364 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

142 02-46365 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

143 02-49470 SERVIDOR HP ML 150 G6 HOT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

144 02-42726 Arreglo de Antenas Obsoleto MINTIC/FUTIC 

145 02-03496 SISTEMA INALAMBRICO PARA MICROFONO Obsoleto MINTIC/FUTIC 

146 02-44545 Carro Metálico para Cafetería Funcional, incompatibilidad tecnológica 

147 02-13762 Mesa Metálica Auxiliar Funcional, incompatibilidad tecnológica 
148 02-43406 Porta CPU rodante metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
149 02-43376 Porta CPU rodante metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
150 02-00413 Perchero Metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
151 02-00907 Perchero en bronce Funcional, incompatibilidad tecnológica 
152 02-08172 Mesa en madera rectangular Funcional, incompatibilidad tecnológica 
153 02-02069 Mesa en madera de centro Funcional, incompatibilidad tecnológica 
154 02-44564 Mesa para juntas Funcional, incompatibilidad tecnológica 

 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1. – MODIFICAR. el artículo primero de la Resolución No. 1538 del 25 de agosto de 2021 incluyendo 
154 bienes objeto de enajenación a título gratuito que serán ofrecidos a las entidades públicas de cualquier orden 
de conformidad con el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 2015. 
 
De acuerdo a lo anterior, el listado total de bienes objeto de enajenación será el siguiente:  
 

ITEM PLACAS A DAR DE BAJA DESCRIPCIÓN  ESTADO 

1 02-107253 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

2 02-107254 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

3 02-107255 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

4 02-107256 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

5 02-107257 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

6 02-107258 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

7 02-107259 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

8 02-107260 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

9 02-107261 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

10 02-107262 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

11 02-107263 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

12 02-107264 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

13 02-107265 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

14 02-107266 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

15 02-107267 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

16 02-107268 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  6 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 6 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

17 02-107269 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

18 02-107270 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

19 02-107271 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

20 02-107272 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

21 02-107273 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

22 02-107274 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

23 02-107275 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

24 02-107276 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

25 02-107277 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

26 02-107278 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

27 02-107279 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

28 02-107280 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

29 02-107281 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

30 02-107282 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

31 02-107283 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

32 02-107284 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

33 02-107285 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

34 02-107286 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

35 02-107287 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

36 02-107288 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

37 02-107289 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

38 02-107290 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

39 02-107291 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

40 02-107292 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

41 02-107293 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

42 02-107294 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

43 02-107295 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

44 02-107296 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

45 02-107297 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

46 02-107298 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

47 02-107299 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

48 02-107300 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

49 02-107301 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

50 02-107302 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

51 02-107303 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

52 02-107304 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

53 02-107305 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

54 02-107306 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

55 02-107307 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

56 02-107308 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  7 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 7 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

57 02-107309 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

58 02-107310 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

59 02-107311 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

60 02-107312 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

61 02-107313 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

62 02-107314 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

63 02-107315 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

64 02-107316 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

65 02-107317 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

66 02-107318 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

67 02-107319 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

68 02-107320 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

69 02-107321 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

70 02-107322 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

71 02-107323 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

72 02-107324 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

73 02-107325 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

74 02-107326 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

75 02-107327 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

76 02-107328 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

77 02-107329 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

78 02-107330 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

79 02-107331 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

80 02-107332 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

81 02-107333 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

82 02-107334 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

83 02-107335 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

84 02-107336 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

85 02-107337 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

86 02-107338 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

87 02-107339 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

88 02-107340 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

89 02-107341 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

90 02-107342 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

91 02-107343 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

92 02-107344 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

93 02-107345 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

94 02-107346 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

95 02-107347 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  8 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 8 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

96 02-107348 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

97 02-107349 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

98 02-107350 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

99 02-107351 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

100 02-107352 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

101 02-107353 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

102 02-107354 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

103 02-107355 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

104 02-107356 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

105 02-107357 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

106 02-107358 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

107 02-107359 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

108 02-107360 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

109 02-107361 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

110 02-107362 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

111 02-107363 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

112 02-107364 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

113 02-107365 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

114 02-107366 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

115 02-107367 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

116 02-107368 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

117 02-107369 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

118 02-107370 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

119 02-107371 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

120 02-107372 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

121 02-107373 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

122 02-107374 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

123 02-107375 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

124 02-107376 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

125 02-107377 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

126 02-107378 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

127 02-107379 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

128 02-107380 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

129 02-107381 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

130 02-107382 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

131 02-107383 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

132 02-107384 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

133 02-107385 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

134 02-107386 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  9 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 9 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

135 02-107387 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

136 02-107388 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

137 02-107389 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

138 02-107390 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

139 02-107391 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

140 02-107392 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

141 02-107393 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

142 02-107394 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

143 02-107395 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

144 02-107396 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

145 02-107397 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

146 02-107398 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

147 02-107399 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

148 02-107400 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

149 02-107401 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

150 02-107402 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

151 02-107403 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

152 02-107404 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

153 02-107405 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

154 02-107406 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

155 02-107407 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

156 02-107408 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

157 02-107409 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

158 02-107410 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

159 02-107411 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

160 02-107412 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

161 02-107413 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

162 02-107414 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

163 02-107415 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

164 02-107416 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

165 02-107417 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

166 02-107418 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

167 02-107419 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

168 02-107420 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

169 02-107421 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

170 02-107422 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

171 02-107423 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

172 02-107424 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

173 02-107425 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  10 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 10 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

174 02-107426 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

175 02-107427 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

176 02-107428 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

177 02-107429 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

178 02-107430 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

179 02-107431 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

180 02-107432 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

181 02-107433 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

182 02-107434 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

183 02-107435 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

184 02-107436 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

185 02-107437 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

186 02-107438 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

187 02-107439 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

188 02-107440 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

189 02-107441 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

190 02-107442 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

191 02-107443 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

192 02-107444 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

193 02-107445 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

194 02-107446 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

195 02-107447 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

196 02-107448 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

197 02-107449 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

198 02-107450 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

199 02-107451 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

200 02-107452 Teléfono Escritorio Funcional, incompatibilidad tecnológica 

201 02-107184 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

202 02-107185 Modem Funcional, incompatibilidad tecnológica 

203 02-107194 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

204 02-107200 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

205 02-107188 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

206 02-107189 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

207 02-107190 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

208 02-107191 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

209 02-107192 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

210 02-107193 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

211 02-107163 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

212 02-107927 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  11 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 11 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

213 02-107158 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

214 02-107159 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

215 02-107160 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

216 02-107161 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

217 02-107162 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

218 02-107926 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

219 02-107165 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

220 02-107166 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

221 02-107169 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

222 02-107931 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

223 02-107164 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

224 02-107170 Switch Funcional, incompatibilidad tecnológica 

225 02-107216 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

226 02-107217 Router Funcional, incompatibilidad tecnológica 

227 02-107218 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

228 02-107219 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

229 02-107220 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

230 02-107221 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

231 02-107222 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

232 02-107223 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

233 02-107224 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

234 02-107225 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

235 02-107226 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

236 02-107227 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

237 02-107228 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

238 02-107229 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica  

239 02-107230 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

240 02-107939 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

241 02-107940 Acces point Funcional, incompatibilidad tecnológica 

242 02-107171 SEGURIDAD Equipo Funcional, incompatibilidad tecnológica 

243 02-107932 FIREWALL Funcional, incompatibilidad tecnológica 

244 02-107933 Planta telefónica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

245 02-107934 Planta telefónica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

246 02-107936 Servidor Funcional, incompatibilidad tecnológica 

247 02-107937 Servidor Funcional, incompatibilidad tecnológica  

248 02-107938 Servidor Funcional, incompatibilidad tecnológica 

249 02-107143 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

250 02-107144 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

251 02-107145 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

252 02-107146 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

253 02-107147 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

254 02-107148 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  12 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 12 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

255 02-107149 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

256 02-107150 Patch panel de fibra óptica Funcional, incompatibilidad tecnológica 

257 02-107211 Modem Funcional, incompatibilidad tecnológica 

258 02-107212 Modem Funcional, incompatibilidad tecnológica 

259 02-107167 Impresora Obsoleto MINTIC/FUTIC 

260 02-107929 Switch Obsoleto MINTIC/FUTIC 

261 02-107928 Switch Obsoleto MINTIC/FUTIC 

262 02-107231 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

263 02-107232 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

264 02-107233 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

265 02-107236 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

266 02-107237 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

267 02-107239 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

268 02-107241 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

269 02-107242 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

270 02-107243 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

271 02-107244 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

272 02-107246 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

273 02-107248 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

274 02-107935 Unidad de Monitoreo Fija Obsoleto MINTIC/FUTIC 

275 02-107925 UPS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

276 02-107942 Unidad de monitoreo fijas NTS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

277 02-105418 
lectora de tarjetas de proximidad con lectura 

de huella modelo 4G Flex Lite 
Funcional, incompatibilidad tecnológica 

278 02-105419 
lectora de tarjetas de proximidad con lectura 

de huella modelo 4G Flex Lite 
Funcional, incompatibilidad tecnológica 

279 02-46378 Router Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 280 02-46379 Router Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 281 02-45795 Controlador Wireless LAN Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 282 02-49277 Controlador Wireless Funcional, incompatibilidad tecnológica 
Entidad 283 02-49294 Equipo de Filtrado WEB Obsoleto MINTIC/FUTIC 

284 02-09331-1 Analizador Obsoleto MINTIC/FUTIC 

285 02-102125 GRABADORA DIGITAL 16 CANALES Obsoleto MINTIC/FUTIC 

286 02-102126 MATRIZ Obsoleto MINTIC/FUTIC 

287 02-102338 TABLET APPLE DE 16 GB Obsoleto MINTIC/FUTIC 

288 02-102461 Araña para conferencia telefónica Obsoleto MINTIC/FUTIC 

289 02-102462 SOLUCION DE ACCESO REMOTO 
SEGURO 

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

290 02-102635 VIDEOGRABADORA DIGITAL Obsoleto MINTIC/FUTIC 

291 02-102637 VIDEOGRABADORA DIGITAL Obsoleto MINTIC/FUTIC 

292 02-102640 TECLADO Para seguridad Obsoleto MINTIC/FUTIC 

293 02-103620 Sistema de Audioconferencia, línea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

294 02-103645 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

295 02-103669 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

296 02-104128 Sistema de Audioconferencia, linea análoga e IP, 
entrada  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

297 02-106205 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

298 02-106206 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

299 02-106207 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

300 02-106208 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

301 02-106209 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

302 02-106210 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

303 02-106211 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

304 02-106212 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

305 02-106213 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

306 02-106214 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

307 02-106215 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

308 02-106216 ACCES POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  13 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 13 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

309 02-40546 FRECUENCIMETRO DIGITAL SCOUT  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

310 02-40648 FRECUENCIMETRO OPTOELECTRONICS Obsoleto MINTIC/FUTIC 

311 02-40699 FRECUENCIMETRO DIGITAL SCOUT RF Obsoleto MINTIC/FUTIC 

312 02-43981 CAMARA DE VIDEO SONY DCR-TRV-340 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

313 02-44034 SWITCH 3COM 4050 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

314 02-44425 FRECUENCIMETRO PORTATIL  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

315 02-44544 TELEFONO DE TEXTO UNIPHONE 1140 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

316 02-44600 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

317 02-44601 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

318 02-44602 Tablero Digital SMART BOARD REF: 680 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

319 02-44691 TELEFONO SATELITAL IRIDIUM MOD. 
9505-A 

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

320 02-44830 EQUIPO DVR SAMSUNG Obsoleto MINTIC/FUTIC 

321 02-45074 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

322 02-45075 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

323 02-45076 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

324 02-45077 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

325 02-45078 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

326 02-45079 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

327 02-45080 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

328 02-45082 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

329 02-45209 Switch de piso / borde 24 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

330 02-45211 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

331 02-45212 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

332 02-45213 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

333 02-45214 Switch de piso / borde 48 puertos (RJ 45) Obsoleto MINTIC/FUTIC 

334 02-45316 Frecuencimetro optoelectronics mod. digital  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

335 02-45322 Frecuencimetro optoelectronics mod. digital  Obsoleto MINTIC/FUTIC 

336 02-45652 SWITCH 5500G E1 MARCA 3COM Obsoleto MINTIC/FUTIC 

337 02-45796 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

338 02-45798 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

339 02-45799 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

340 02-45800 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

341 02-45801 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

342 02-45802 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

343 02-45803 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

344 02-45804 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

345 02-45805 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

346 02-45806 Switch de borde 48 puertos Obsoleto MINTIC/FUTIC 

347 02-46287 ACCESS POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

348 02-46289 ACCESS POINT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

349 02-48415 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

350 02-48416 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

351 02-48417 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

352 02-48418 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

353 02-48419 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

354 02-48420 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

355 02-48421 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

356 02-48422 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

357 02-48423 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

358 02-48552 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

359 02-48553 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

360 02-48554 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

361 02-48555 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

362 02-48556 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

363 02-48557 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

364 02-49235 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

365 02-49236 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

366 02-49237 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  14 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 14 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

367 02-49238 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

368 02-49239 Juego emisor inalambrico x 2 mtm get-gtv-
wvga-lf  

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

369 02-49240 Switch de Core Obsoleto MINTIC/FUTIC 

370 02-49241 Switch de Core Obsoleto MINTIC/FUTIC 

371 02-49242 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

372 02-49244 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

373 02-49245 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

374 02-49246 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

375 02-49247 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

376 02-49248 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

377 02-49250 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

378 02-49252 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

379 02-49253 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

380 02-49254 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

381 02-49255 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

382 02-49256 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

383 02-49257 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

384 02-49258 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

385 02-49260 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

386 02-49261 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

387 02-49264 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

388 02-49266 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

389 02-49267 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

390 02-49268 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

391 02-49269 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

392 02-49270 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

393 02-49271 Switch de Acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

394 02-49278 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

395 02-49279 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

396 02-49280 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

397 02-49281 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

398 02-49282 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

399 02-49283 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

400 02-49285 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

401 02-49288 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

402 02-49289 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

403 02-49290 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

404 02-49291 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

405 02-49292 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

406 02-49293 Equipo de Seguridad Firewall Obsoleto MINTIC/FUTIC 

407 02-49295 Equipo Network Access Control Obsoleto MINTIC/FUTIC 

408 02-49296 Equipo de Autenticación a la red Obsoleto MINTIC/FUTIC 

409 02-49332 Access Point Obsoleto MINTIC/FUTIC 

410 02-60130 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

411 02-60132 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

412 02-60133 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

413 02-60134 ACCESS POINT AIR LAP 1262N-A-K9 Obsoleto MINTIC/FUTIC 

414 02-90037 Equipo para Medici¾n de Intensidad de 
Campo 

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

415 02-09315 ENRUTADOR Obsoleto MINTIC/FUTIC 

416 02-105418 Control de acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

417 02-105419 Control de acceso Obsoleto MINTIC/FUTIC 

418 02-46363 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

419 02-46364 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

420 02-46365 Servidor Obsoleto MINTIC/FUTIC 

421 02-49470 SERVIDOR HP ML 150 G6 HOT Obsoleto MINTIC/FUTIC 

422 02-42726 Arreglo de Antenas Obsoleto MINTIC/FUTIC 

423 02-03496 SISTEMA INALAMBRICO PARA 
MICROFONO 

Obsoleto MINTIC/FUTIC 

424 02-44545 Carro Metálico para Cafetería Funcional, incompatibilidad tecnológica 



 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 01835 DE 2021 HOJA No.  15 

  

 

 

Por la cual se modifican los artículos primero y tercero de la Resolución 1538 del 25 de agosto de 2021, Por el cual 
se ofrecen unos bienes muebles en enajenación a título gratuito entre entidades públicas propiedad del Fondo 

Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y se establece el procedimiento para la 
enajenación, adjudicación y entrega de los mismos” 

 
  

 Página 15 de 15 

 

 

GJU-TIC-FM-016 

V1.0 

425 02-13762 Mesa Metálica Auxiliar Funcional, incompatibilidad tecnológica 
426 02-43406 Porta CPU rodante metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
427 02-43376 Porta CPU rodante metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
428 02-00413 Perchero Metálico Funcional, incompatibilidad tecnológica 
429 02-00907 Perchero en bronce Funcional, incompatibilidad tecnológica 
430 02-08172 Mesa en madera rectangular Funcional, incompatibilidad tecnológica 
431 02-02069 Mesa en madera de centro Funcional, incompatibilidad tecnológica 
432 02-44564 Mesa para juntas Funcional, incompatibilidad tecnológica 

 
ARTÍCULO 2. - MODIFICAR PARCIALMENTE. el artículo tercero de la Resolución No. 1538 del 25 de agosto de 
2021, en lo que respecta a las fechas estimadas para que las entidades interesadas puedan observar y determinar 
si los bienes muebles son de su interés, las cuales quedarán de la siguiente manera: 
 

DIA HORA 

29/11/2021 10:00 am a 12:00m. 

01/12/2021 2:00 pm a 4:00 pm 

03/12/2021 10:00 am a 12:00m. 

 
 
ARTÍCULO 3. -  Los demás aspectos contemplados en la Resolución No. 1538 del 25 de agosto de 2021, 
continúan vigentes sin modificación alguna a la efectuada mediante el presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 4. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
 
Dada en Bogotá D.C., a los (12) días del mes de noviembre de 2021.  
 

 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
 

ELVIA CECILIA VISBAL VILLALBA    
Subdirectora Administrativa (E) 

 
 

Proyectó:  Jaime Eduardo Mosquera Escobar - Abogado contratista Subdirección Administrativa.                      

Revisó:     David Suárez Estrada – Abogado – Subdirección Administrativa.   
  



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Resolución FunTIC número 01835 de 2021

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20211112-161814-372133-42770730

Finalizado

2021-11-12 16:18:14

2021-11-12 16:31:11

Firma: subdirectora administrativa (E)

ELVIA VISBAL VILLALBA
32695370
evisbal@mintic.gov.co
Subdirección Administrativa (E)
MINTIC



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

Resolución FunTIC número 01835 de 2021

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20211112-161814-372133-42770730

Finalizado

2021-11-12 16:18:14

2021-11-12 16:31:11

Firma

ELVIA VISBAL VILLALBA
evisbal@mintic.gov.co

Subdirección Administrativa (E)

MINTIC

Aprobado

Env.: 2021-11-12 16:18:15

Lec.: 2021-11-12 16:28:53

Res.: 2021-11-12 16:31:11

IP Res.: 190.145.189.98


		2021-11-12T16:31:15-0500
	Miniterio TIC
	Miniterio TIC
	Finalización de flujo de firma electrónica




